

СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА

к проекту постановления Государственного Совета Республики Крым "О внесении изменений в некоторые постановления Верховной Рады Автономной Республики Крым и Государственного Совета Республики Крым"

Действующая редакция	Предлагаемая редакция
Постановление Верховной Рады Автономной Республики Крым от 16 ноября 2011 года № 559-6/11 "О структуре органов исполнительной власти Автономной Республики Крым и внесении изменений в некоторые нормативно-правовые акты Верховной Рады Автономной Республики Крым "	
1.4. Органы со специальным статусом: Фонд имущества Автономной Республики Крым; Постоянное представительство Автономной Республики Крым в столице Украины городе Киеве; Налоговая служба Автономной Республики Крым; Пенитенциарная служба Автономной Республики Крым; Крымская таможня; Архитектурно-строительная инспекция Автономной Республики Крым ; Департамент охраны Автономной Республики Крым; Агентство рыбного хозяйства Республики Крым; Служба статистики Республики Крым; Пограничная служба Республики Крым. (Позиция отсутствует)	1.4. Органы со специальным статусом: Фонд имущества Республики Крым; Постоянное представительство Республики Крым в столице Украины городе Киеве; Налоговая служба Республики Крым; Пенитенциарная служба Республики Крым; Крымская таможня; Архитектурно-строительная инспекция Республики Крым; Департамент охраны Республики Крым; Агентство рыбного хозяйства Республики Крым; Служба статистики Республики Крым; Пограничная служба Республики Крым; Финансовая инспекция Республики Крым.

Постановление Верховной Рады Автономной Республики Крым от 6 марта 2014 г. № 1704-6/14
"Об изменениях в системе и структуре органов исполнительной власти Автономной Республики Крым"

3. Образовать в системе органов исполнительной власти Автономной Республики Крым следующие министерства и республиканские органы власти Автономной Республики Крым:

Министерство юстиции Автономной Республики Крым;
Министерство внутренних дел Автономной Республики Крым (в его структуру входят внутренние войска);

Министерство чрезвычайных ситуаций Автономной Республики Крым;

Министерство промышленной политики Автономной Республики Крым;

Министерство топлива и энергетики Автономной Республики Крым;

Министерство по информации и массовым коммуникациям Автономной Республики Крым;

Казначейскую службу Автономной Республики Крым;

Пенсионный фонд Автономной Республики Крым;

Прокуратуру Автономной Республики Крым;

Службу безопасности Автономной Республики Крым;

Налоговую службу Автономной Республики Крым;

Пенитенциарную службу Автономной Республики Крым;

Крымскую таможенную;

Архитектурно-строительную инспекцию Автономной Республики Крым;

Департамент охраны Автономной Республики Крым;

Республиканский комитет Республики Крым по геологии и природным ресурсам;

Агентство рыбного хозяйства Республики Крым;

Служба статистики Республики Крым;

Пограничная служба Республики Крым.

(Позиция отсутствует)

3. Образовать в системе органов исполнительной власти Автономной Республики Крым следующие министерства и республиканские органы власти Автономной Республики Крым:

Министерство юстиции Автономной Республики Крым;
Министерство внутренних дел Автономной Республики Крым (в его структуру входят внутренние войска);

Министерство чрезвычайных ситуаций Автономной Республики Крым;

Министерство промышленной политики Автономной Республики Крым;

Министерство топлива и энергетики Автономной Республики Крым;

Министерство по информации и массовым коммуникациям Автономной Республики Крым;

Казначейскую службу Автономной Республики Крым;

Пенсионный фонд Автономной Республики Крым;

Прокуратуру Автономной Республики Крым;

Службу безопасности Автономной Республики Крым;

Налоговую службу Автономной Республики Крым;

Пенитенциарную службу Автономной Республики Крым;

Крымскую таможенную;

Архитектурно-строительную инспекцию Автономной Республики Крым;

Департамент охраны Автономной Республики Крым;

(Позиция исключена)

Агентство рыбного хозяйства Республики Крым;

Служба статистики Республики Крым;

Пограничная служба Республики Крым;

Государственная финансовая инспекция в Республике Крым.

Постановление Государственного Совета Республики Крым от 17 марта 2014 года № 1759-6/14 "О внесении изменений в некоторые постановления Верховной Рады Автономной Республики Крым"	
2. Поручить Совету министров Республики Крым разработать и утвердить положения о Республиканском комитете Республики Крым по геологии и природным ресурсам, Агентстве рыбного хозяйства Республики Крым, Службе статистики Республики Крым и Пограничной службе Республики Крым.	(Позиция исключена)
Постановление Верховной Рады Автономной Республики Крым от 28 июля 1998 года № 122-П "Об утверждении Положения о Секретариате Верховной Рады Автономной Республики Крым, структуры и численности Секретариата Верховной Рады Автономной Республики Крым и о внесении изменений в Регламент Верховной Рады Автономной Республики Крым"	
3. Установить предельную численность Управления службы Председателя Верховной Рады Автономной Республики Крым и его заместителей в количестве 21 единицы.	3. Установить предельную численность Управления службы Председателя Верховной Рады Автономной Республики Крым и его заместителей в количестве 26 единиц.